

PROCESSO XXXXXXX-XX.2023.6.27.8000 (Assunto)

MAPA GERAL DE PREÇOS

de acordo com o Anexo V da Portaria IREMA 202/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	COTAÇÕES - VALOR UNITÁRIO																				PREÇOS		Amplitude	Desvio Padrão	Coeficiente de Variação*	Limite Inferior	Limite Superior	MÉDIA	MEDIANA	REFERÊNCIA ESCOLHIDA	CUSTO UNITÁRIO			
		TJMA	TRT16	LuzMed	Saúde SHOP	Orto House	JUSTIÇA FEDERAL	TJAM	ELSYS	PND0	BELLINI	EPI.MIRO	CONEXÃO	COLETES E CIA	INSTRUTHERMI	LM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO	DLG Equipamentos	CASA DO MEDIDOR	LOJA BOM TRABALHO	SUPER EPI	CIRURGICA SÃO GABRIEL	PREVEDESTE													
																							Menor										MAIOR		
1	Dispositivo Elétrico Incapacitante	R\$ 15.539,82	R\$ 12.958,20																				R\$ 12.958,20	R\$ 15.539,82	R\$ 2.581,62	1.826,46	12%	12.423,53	16.074,49	14.249,01	14.249,01	MÉDIA	14.249,01		
2	Cadeira de resgate			R\$ 4.500,00	R\$ 2.085,00	R\$ 1.890,00															R\$ 2.990,00		R\$ 1.860,00	R\$ 4.500,00	R\$ 2.810,00	1.453,61	81%	1.371,72	4.278,94	2.825,33	2.086,00	MÉDIA	2.825,33		
3	Cólete brigadista											R\$ 107,03	R\$ 90,00	R\$ 160,00									R\$ 90,00	#NULO	#NULO	36,51	31%	82,50	155,32	119,01	107,03	MÉDIA	119,01		
4	Capacete brigadista																	R\$ 73,68		R\$ 52,01		R\$ 74,10	R\$ 52,01	#NULO	#NULO	12,43	18%	54,43	79,29	66,86	73,96	MÉDIA	66,86		
5	Raquete detetora														R\$ 225,00	R\$ 224,41	R\$ 375,00	R\$ 385,90						R\$ 224,41	R\$ 385,90	R\$ 165,49	91,28	38%	212,30	394,86	303,08	300,00	MÉDIA	303,08	
6	Fechadura digital biométrica						R\$ 2.403,45	R\$ 708,00	R\$ 740,00	R\$ 940,00	R\$ 990,00												R\$ 708,00	R\$ 2.403,45	R\$ 5.764,76	727,76	82%	442,28	1.897,80	1.170,04	949,00	MÉDIA	1.170,04		
7																							#NULO	#NULO	#NULO	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#NULO	MÉDIA	#DIV/0
8																							#NULO	#NULO	#NULO	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#NULO	MÉDIA	#DIV/0
9																							#NULO	#NULO	#NULO	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#NULO	MÉDIA	#DIV/0
10																							#NULO	#NULO	#NULO	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#NULO	MÉDIA	#DIV/0
11																							#NULO	#NULO	#NULO	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#NULO	MÉDIA	#DIV/0
12																							#NULO	#NULO	#NULO	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#NULO	MÉDIA	#DIV/0
13																							#NULO	#NULO	#NULO	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#NULO	MÉDIA	#DIV/0
14																							#NULO	#NULO	#NULO	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#DIV/0	#NULO	MÉDIA	#DIV/0

*Para maior precisão, é necessário copiar linha anterior inteira. Alguns dados extra-cólicas, base "fe-cade"

PREÇOS CONSIDERADOS (APÓS EXCLUSÃO DE VALORES EXCESSIVOS/IRRISÓRIOS)																																		
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	COTAÇÕES - VALOR UNITÁRIO																				PREÇOS		Amplitude	Desvio Padrão	Coeficiente de Variação*	Limite Inferior	Limite Superior	MÉDIA	MEDIANA	REFERÊNCIA ESCOLHIDA	CUSTO UNITÁRIO		
		TJMA	TRT16	LuzMed	Saúde SHOP	Orto House	JUSTIÇA FEDERAL	TJAM	ELSYS	PND0	BELLINI	EPI.MIRO	CONEXÃO	COLETES E CIA	INSTRUTHERMI	LM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO	DLG Equipamentos	CASA DO MEDIDOR	LOJA BOM TRABALHO	SUPER EPI	PREVECESTE	CIRURGICA SÃO GABRIEL												
		Menor	MAIOR																															
1	Dispositivo Elétrico Incapacitante	R\$ 15.539,82	R\$ 12.958,20																					R\$ 12.958,20	R\$ 15.539,82	2.581,62	1.826,46	12%	12.423,53	16.074,49	14.249,01	14.249,01	MÉDIA	R\$ 14.249,01
2	Cadeira de rolagem			R\$ 4.500,00	R\$ 2.085,00	R\$ 1.890,00																R\$ 2.990,00	R\$ 1.680,00	R\$ 4.500,00	2.810,00	1.453,61	81%	1.371,72	4.278,94	2.825,33	2.086,00	MÉDIA	R\$ 2.825,33	
3	Cólete brigadista											R\$ 107,03	R\$ 90,00	R\$ 160,00									R\$ 90,00	R\$ 160,00		70,00	36,51	31%	82,50	155,32	119,01	107,03	MÉDIA	R\$ 119,01
4	Capacete brigadista																	R\$ 73,68		R\$ 52,01		R\$ 74,10		R\$ 52,01	R\$ 74,10	21,09	12,43	16%	54,43	79,29	66,86	73,96	MÉDIA	R\$ 66,86
5	Raquete detetora														R\$ 225,00	R\$ 224,41	R\$ 375,00	R\$ 385,90						R\$ 224,41	R\$ 385,90	165,49	91,28	38%	212,30	394,96	303,58	300,00	MÉDIA	R\$ 303,58



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ANEXO

	ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL ESTIMADO
	1	Dispositivo Elétrico Incapacitante	1	R\$ 14.249,01	6	R\$ 85.494,06
	2	Cadeira de resgate	1	R\$ 2.825,33	4	R\$ 11.301,32
	3	Colete brigadista	1	R\$ 119,01	150	R\$ 17.851,50
	4	Capacete brigadista	1	R\$ 66,86	150	R\$ 10.029,00
	5	Raquete detectora	1	R\$ 303,58	8	R\$ 2.428,64
	6	Fechadura digital biométrica	1	R\$ 1.170,04	25	R\$ 29.251,00
	7	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	8	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	9	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	10	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	11	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	12	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	13	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	14	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
VALOR TOTAL:						R\$ 156.355,52

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Dispositivo Elétrico Incapacitante	1	R\$ 14.249,01	6	R\$ 85.494,06
2	Cadeira de resgate	1	R\$ 2.825,33	4	R\$ 11.301,32
3	Colete brigadista	1	R\$ 119,01	150	R\$ 17.851,50
4	Capacete brigadista	1	R\$ 66,86	150	R\$ 10.029,00

5	Raquete detectora	1	R\$ 303,58	8	R\$ 2.428,64
6	Fechadura digital biométrica	1	R\$ 1.170,04	25	R\$ 29.251,00
7	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
8	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
9	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
10	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
11	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
12	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
13	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
14	0		R\$ 0,00		R\$ 0,00
VALOR TOTAL:					R\$ 156.355,52



Documento assinado eletronicamente por **JHÉSSYKA YASMINI LOBO FERREIRA FERNANDES FELICIO, Assistente**, em 27/04/2026, às 17:59, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **2749530** e o código CRC **FBFCBADF**.

0004936-60.2026.6.27.8000

2749530v2